
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA  
JÁPORÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n9  005/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA. MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE  
PEQUENO PORTE. NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2  

147, DE 2014) - EM ÂMBITQ LOCAL E REGIONAL.  

PROCESSO n2: 007/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será 
regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: Registro de Preço visando contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico 
Laboratoriais de Análise Clínica aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã através de sua Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, 
através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, 
s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no email: licitacaojp@hotmaiLcom  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin. 
Abertura: 14/03/2018 - Horário: 09horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS). 
japorã/MS, 01/03/2018 
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	0'e  
Data: 	c2 /0310301 

Folha(s):  5c,,  



ANEXO ÚNICO - Portaria n° 07512017 

Leia-se: 

ANEXO ÚNICO - Portaria no  075/2018 

Iguatemi-MS, 28 de Fevereiro de 2018. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGA TTO NUNES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código tdentificador:76F22D5C 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA ,MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
LICITAÇÃO 	EXCLUSIVA 	PARA  
MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR  
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 
(REDACÃO ALTERADA PELA LEi 
COMPLEMENTAR N° 147. DE 2014) - EM 
ÂMBITO LOCAL E REGIONAL  

PROCESSO flO:  007/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédIo., do Departamento de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - 
Global", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem 
como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei 
Complementar n. 147/2014. 
Objeto: Registro de Preço visando contratação de empresa para 
prestação de serviços de Diagnóstico Laboratoriais de Análise 
Clínica aos usuários do SUS do município de Japorã/MS, para 
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Japorã 
através de sua Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações estabelecidas no Termo de Referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital podará ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edita! (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da 
solicitação no email: licitacaojp@hotrnail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin. 
Abertura: 14/03/2018 - Horário: 09horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, 
Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 01/03/2018 

KARIN4 ANDRÉIA FERREIRA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código ldentificador:A9C626A3 

R CURSO HUMANOS 
PORTARIA N°021/2018 

PORTARIA N°021/2018 

"DISPÕEM SOBRE O CUMPRIMENTO DO 
HORÁRIO 	EXCEPCIONAL 	DE 
FUNCIONAMENTO DO EXPEDIENTE DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DE JAPORÃ E DEFINE 
PLANTÕES DURANTE O RECESSO 2017/2018." 

Mato Grosso do Sul, 02 de Março de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1 N°2048 

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Japorã, Estado de 
Mato Grosso do Sul, VERID1ANA BARROSA DA SILVA, no uso 
de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as férias de 
servidores, bem como manter o funcionamento mínimo das unidades 
de saúde em caráter excepcional e temporário, durante o recesso de 
fim e inicio de ano; 
CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Municipal de Saúde de 
Japorã; 
RESOLVE: 
ART.1° Fica instituído os seguintes horários e escala de plantão 24h 
para Ambulatorial e Urgência e Emergência, em caráter excepcional e 
temporário durante o recesso de final de ano e inicio de ano: 
1 - SOCIEDADE BENEFICIANTE HOSPITAL E 
MATERNIDADE DR. BEZERRA DE MENEZES, inscrita no 
CNPJn°70.524.178/0001-17— Dias O3-04—'lO—ll-12-13-14 
17-18-24-25 de Fevereiro de 2018. 

ART.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos à 01/02/2018. 

Japorã-MS; 28 de Fevereiro de 2018 

VERIDIANA BARBOSA DA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 
Japorã/MS 

Publicado por: 
Salete Bell"avar Kiasmann 

Código Identificador:7204BA06 

ESTA 1)0 DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 179, DE 01 DE MARÇO DE 2018. EXONERA A 
SENHORA RAQUEL DO BELEM FREITAS NÓS DO CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO— 
SÍMBOLO - DAI-200, DO QUADRO PERMANENTE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

PORTARIA N°. 179, DE 01 DE MARÇO DE 2018. 

EXONERA A SENHORA RAQUEL DO BELEM 
FREITAS NÓS DO CARGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO - SÍMBOLO - 
DAI-200, DO QUADRO PERMANENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de 
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições legais 
que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Artigo 10  - Exonera a pedido, a Senhora RAQUEL DO BELEM 
FREITAS NÓS, do cargo em comissão de Diretor de Departamento, 
SIMBOLO - DAI-200, do quadro permanente da Prefeitura Municipal 
de Jaraguari. 

Artigo 21  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrario. 

Jaraguari- MS, 01 de março de 2018. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE 

Publicado por: 
Gesica Marques Dornelies Machado 

Código Ldentificador:85A6E728 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 52 


